
   

  

Jihočeský kraj 

 
 

 
 

 

ROZHODNUTÍ ŘEDITELE 

KRAJSKÉHO ÚŘADU 
 

NÁZEV: Poskytování informací hromadným sdělovacím prostředkům  

                zaměstnanci Krajského úřadu Jihočeského kraje 

             

ČÍSLO:  RŘ/79/REDI  

ZMĚNA Č.: 2 

PLATNOST OD: 1. 9 2009 

ÚČINNOST OD. 1. 10. 2009 

ROZSAH PŮSOBNOSTI: Krajský úřad Jihočeského kraje 
 

TÍMTO ROZHODNUTÍM ŘEDITELE SE NAHRAZUJE PŘEDPSIS: 

SM/21/KHEJ 

 
 

Vypracoval: Bc. Kateřina Koželuhová, vedoucí odděl. informací a styku s veřejností, OMVV 

Za aktualizaci zodpovídá: Mgr. Daniel Hovorka, vedoucí OMVV 

Schválil: JUDr. Luboš Průša, ředitel KÚ 

 

Vydáno: v tištěné podobě, na intranetu na adrese: vnitřní dokumenty KÚ 



   

  

Změnový list k: RŘ/79/REDI    

Změna č. Původní vydání 

Platnost od: 8. 3. 2002 

Předmět 

změny:*)  0 

Změna č. 1 

Platnost od: 15.2.2007 

Předmět 

změny:*) v celém rozsahu 

Změna č. 2 

Platnost od: 1.9.2009 

Předmět 

změny:*) 

Změna původního označení a názvu ze SM/21/REDI 

Zásady pro poskytování informací hromadným 

sdělovacím prostředkům zaměstnanci KÚ JK na 

RŘ/79/REDI Poskytování informací hromadným 

sdělovacím prostředkům zaměstnanci Krajského úřadu 

Jihočeského kraje 

Změna č.  

Platnost od:  

Předmět 

změny:*)  

Změna č.  

Platnost od:  

Předmět 

změny:*)   

Změna č.   

Platnost od:   

Předmět 

změny:*)   

Změna č.   

Platnost od:   

Předmět 

změny:*)   

Změna č.   

Platnost od:   

Předmět 

změny:*)    

*) Předmětem změny se rozumí v čem nastala úprava (článek, strana apod), při rozsáhlejších 

úpravách možno uvést v celém rozsahu.  



   

  

Zásady pro poskytování informací hromadným sdělovacím prostředkům  zaměstnanci 

Krajského úřadu Jihočeské kraje 

 

Článek l 

  Rozsah platnosti 

 

(1) Toto nařízení je závazné pro všechny zaměstnance Krajského úřadu Jihočeského kraje a 

upravuje poskytování informací všem hromadným sdělovacím prostředkům. 

 

 

Článek 2 

Postup při poskytování vyžádaných  informací 

 

(1) Informace vyžádané hromadnými sdělovacími prostředky poskytují kromě ředitele, 

tiskový mluvčí, (popřípadě pověření zaměstnanci oddělení informací a styku s veřejností 

KHEJ), vedoucí odborů a nebo jimi pověření zaměstnanci příslušného odboru (dále jen 

„pověření zaměstnanci“). Pověření zaměstnanci jsou povinni poskytnout informace a 

odborná stanoviska neprodleně a v rozsahu svých kompetencí, pokud tomu nebrání 

skutečnosti uvedené ve zvláštních předpisech
1)

, a to formou osobního či telefonického 

hovoru, vystoupení v televizi nebo v rozhlase, písemně nebo prostřednictvím 

elektronické pošty. 

 

(2) Pověření zaměstnanci si mohou vyžádat pro jednání se zástupci hromadných 

sdělovacích prostředků účast tiskového mluvčího. O obsahu poskytnutých informacích 

hromadným sdělovacím prostředkům pověřené osoby vždy informují tiskového 

mluvčího a to písemně a nebo ústně.  

 

(3) Pro zpracování vyžádané informace si tiskový mluvčí (popřípadě pověřený zaměstnanec 

oddělení informací a styku s veřejností) může vyžádat věcný podklad od pověřených 

zaměstnanců příslušného odboru, kteří jsou povinni jej dodat neprodleně, a to písemně 

popřípadě ústně.  

 

(4) Zaměstnanci, kteří nejsou pověřeni k poskytování informací hromadným sdělovacím 

prostředkům, mohou poskytnout informace v rozsahu jejich pracovní náplně tiskovému 

mluvčí, hromadným sdělovacím prostředkům však jen po dohodě s vedoucím odboru 

nebo jeho zástupcem. 

 

 

Článek 3 

Postup při poskytování informací z iniciativy KÚ 

 

(1) Informace, které mají za cíl medializovat činnost Jihočeského kraje a Krajského úřadu, 

se poskytuje hromadným sdělovacím prostředkům zejména formou tiskových zpráv a 

tiskových konferencí. 

                                                 
1)

 např. § 2 odst. 3  zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupů k informacím nebo jiné zákonné normy, 

   zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

   zákon č. 123/1998Sb., o právu na informace o životním prostředí, 

   zákon č. 148/1998 Sb., o ochraně utajovaných skutečností a o změně některých zákonů ve znění pozdějších   

   předpisů, 



   

  

(2) Tiskové zprávy vydává tiskový mluvčí (popřípadě jím pověřený pracovník oddělení 

informací a styku s veřejností), který zodpovídá za jejich věcnou i formální správnost. 

  

(3) Tiskové zprávy s přímou citací hejtmana, uvolněných radních, ředitele a pověřených 

zaměstnanců je tiskový  mluvčí povinný předkládat k autorizaci citovaných.  

 

(4) Pověření zaměstnanci předkládají vlastní náměty a věcné podklady tiskovému mluvčí 

pro přípravu tiskových zpráv. 

 

(5) Tiskové konference organizuje oddělení informací a styku s veřejností na základě 

pokynů vedení JK a ředitele. Oddělení informací a styku s veřejnosti je povinno 

s dostatečným časovým předstihem informovat příslušné vedoucí odboru o 

připravovaných tiskových konferencích, na nichž se předpokládá jejich účast. 

 

(6) Vedoucí odborů jsou povinni informovat v dostatečném předstihu oddělení informací a 

styku s veřejností o záměru uspořádat tiskovou konferencí  a o dalších akcí, 

vyžadujících mediální publicitu. 

 

(7) V případě nejasností nebo nepřesných informací, publikovaných v hromadných 

sdělovacích prostředcích, zodpovídá příslušný vedoucí odboru nebo jeho zástupce za 

předání podkladů oddělení informací a styku s veřejností, které po konzultaci 

s příslušným členem vedení JK či ředitelem zpracuje písemné stanoviska pro hromadné 

sdělovací prostředky.  

 

 

Článek 4 

Poskytování informací o  rozhodování  samosprávy 

  

(1) Pověření zaměstnanci mohou poskytovat informace hromadným sdělovacím 

prostředkům o skutečnostech projednávaných Zastupitelstvem Jihočeského kraje i před 

jeho zasedáním a přijetím usnesení, avšak pouze v rozsahu důvodové zprávy 

projednávaného materiálu. 

 

(2) Pověření zaměstnanci nejsou oprávněni poskytovat informace hromadným sdělovacím 

prostředkům o skutečnostech projednávaných Radou Jihočeského kraje před jejím 

jednáním a přijetím usnesení, a to ani tehdy, jestliže se na přípravě materiálu pro jednání 

Rady JK podílejí. 

 

(3) Pověřeným zaměstnancům nepřísluší zaujímat stanoviska k usnesením a rozhodnutím 

Zastupitelstva JK nebo Rady JK nebo jejich orgánů a jsou povinni o těchto rozhodnutích 

pouze informovat. 

 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Při styku s hromadnými sdělovacími prostředky jsou všichni zaměstnanci povinni  dbát 

zejména toho, aby nepoškodili dobré jméno a zájmy Jihočeského kraje a jeho krajského 

úřadu. 

 



   

  

(2) Vydáním tohoto nařízení vzniká vedoucím odborů v rozsahu jejich působnosti povinnost 

prokazatelně seznámit své podřízené zaměstnance s tímto nařízením a dále umožnit 

těmto zaměstnancům do tohoto nařízení kdykoliv nahlédnout.  

 

(3) Porušení ustanovení tohoto nařízení může být považováno za porušení pracovní kázně. 

 

(4) Kontrolou dodržování tohoto nařízení je pověřen vedoucí oddělení informací a styku 

s veřejností KÚ. 

 

(5) Tato směrnice mění SM/21/REDI ze dne 8.3.2002 a SM/21/REDI – změna č. 1 nabývá 

platnosti i účinnosti od 15.2.2007.  

 

 

 

 

 

        ……………………………….. 

         JUDr.Luboš Průša 

                 ředitel krajského úřadu 

 

 

 

 

 


